
Голові НКРЕКП  

Членам НКРЕКП 

 

Обґрунтування 

до питання про схвалення проєкту постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

«Про затвердження Змін до Порядку врегулювання спорів, що виникають 

між суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 

05.02.2019 № 156». 
 

 

На виконання пункту 1.19 Плану заходів НКРЕКП для забезпечення 

реалізації Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

відновлення та "зеленої" трансформації енергетичної системи України» 

Департаментом регулювання відносин та захисту прав споживачів на роздрібному 

ринку електричної енергії розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про 

затвердження Змін до Порядку врегулювання спорів, що виникають між 

суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 05.02.2019 № 156» 

(далі – проєкт Постанови). 

Зазначений проєкт Постанови містить ознаки регуляторного акта та 

потребує проходження процедури підготовки відповідно до частини першої статті 

15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг». 

Враховуючи вищевикладене, Департамент із регулювання відносин та 

захисту прав споживачів на роздрібному ринку електричної енергії пропонує: 

1. Схвалити проєкт Постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Порядку 

врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 05.02.2019 № 156». 

2. Оприлюднити проєкт Постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до Порядку 

врегулювання спорів, що виникають між суб’єктами господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 05.02.2019 № 156» на офіційному вебсайті НКРЕКП з 

метою одержання зауважень і пропозицій та подальших відкритих обговорень. 

 

 

 

 

 
Директор Департаменту із регулювання  

відносин та захисту прав споживачів на 

роздрібному ринку електричної енергії                     Ігор  ГОРОДИСЬКИЙ 

 

 

 

 



 

ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

 

___________        № _______ 
 

 

 

 

 

Київ 

 
Про внесення змін до  

Порядку врегулювання  

спорів, що виникають між  

суб’єктами господарювання,  

що провадять діяльність у сферах  

енергетики та комунальних  

послуг 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести Зміни до Порядку врегулювання спорів, що виникають між 

суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП                                                       

від 05 лютого 2019 року № 156, такі зміни: 

 

1) у главі 1: 

абзац перший пункту 1.1 після слів та знаків «комунальних послуг (далі – 

суб’єкти господарювання),» доповнити словами та знаками «суб’єктами, що 

належать до особливої групи споживачі (далі – споживач особливої групи)»; 

абзац п'ятий пункті 1.2 після слів «комунальних послуг» доповнити словами 

та знаком «споживачами особливої групи»; 

   



2) у главі 2: 

у пункті 2.1:  

абзаці перший після слів та знаків «суб’єкт (суб’єкти) господарювання» 

доповнити словами та знаками «споживач (споживачами) особливої групи»; 

абзац третій після слів та знаків «суб’єктом (суб’єктами) господарювання» 

доповнити словами та знаками «споживачем (споживачами) особливої групи»; 

абзац перший пункту 2.2 після слів та знаків «суб’єкту (суб’єктам) 

господарювання» доповнити словами та знаками «або споживач особливої 

групи»; 

у пункті 2.5: 

абзац третій після слів та знаків «Суб’єкт (суб’єкти) господарювання» 

доповнити словами та знаками «або споживач (споживачі) до особливої групи»; 

абзац четвертий після слів та знаків «суб’єкт (суб’єкти) господарювання» 

доповнити словами та знаками «або споживач (споживачі)  особливої групи», 

після слів та знаків «комунальних послуг» доповнити словами та знаками «або 

суб’єктів, що належать до особливої групи споживачів»; 

 

3) у пункті 4.1 глави 4:  

абзац третій підпункту 1 після слів та знаків «суб’єктом господарювання 

(суб’єктами господарювання)» доповнити словами та знаками «або споживач 

(споживачі) особливої групи»; 

підпункти 2 – 4 після слів «комунальних послуг» доповнити словами та 

знаками «або споживачі особливої групи»; 

 

4) текст Порядку, крім абзацу першого пункту 1.1, абзацу п’ятого пункту 1.2 

глави 1, абзаців першого, третього пункту 2.1, абзацу першого пункту 2.2, абзацу 

третього, четвертого пункту 2.5 глави 2, абзацу третього підпункту 1, підпунктів 2 

– 4 пункту 4.1 глави 4, після слів «суб’єкти господарювання» у всіх відмінках 

доповнити словами «або споживачі  особливої групи» у відповідних відмінках. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ   

 
 


	НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ
	ПОСТАНОВА
	Київ
	ПОСТАНОВЛЯЄ:



